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PROTOKÓŁ NR XXIX/2013  
z obrad XXIX sesji Rady Gminy Godkowo kadencji 2010 - 2014 odbytej w 

dniu 20 lutego 2013 r. w sali narad Urzędu Gminy w Godkowie 
 
 
Ad. pkt 1. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ela Jankowiak dokonała otwarcia 
obrad XXIX sesji Rady Gminy. Powitała zebranych i stwierdziła prawomocność 
obrad. Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 14 radnych. 
W obradach ponadto udział wzięli:  
1. Wójt Gminy Godkowo – Pan Janusz Ryszard Grzywalski 
2. Sekretarz Gminy – Pani Danuta Anna Janczuk 
3. Skarbnik Gminy – Pani Bożena Makuch 
4. Kierownicy jednostek organizacyjnych 
5. Sołtysi – lista obecności w załączeniu 
6. Kierownik Posterunku Policji w Młynarach Pan Zbigniew Dabkiewicz 
7. Radny Powiatowy Pan Eugeniusz Paluch 
8. Delegat Izb Rolniczych Pan Bogdan Pomarański 
 
Ad. pkt. 2. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Odczytanie porządku obrad. 
3. Złożenie ślubowania przez Radną Celinę Stefanię Kit. 
4. Prezentacja upamiętniająca 150 rocznicę wybuchu Powstania     

Styczniowego. 
5. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje i wnioski Radnych. 
7. Zapytania mieszkańców gminy. 
8. Prezentacja sprawozdań z pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy 

oraz sprawozdania z pracy Rady Gminy Godkowo w 2012 roku. 
9. Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Godkowo na 

2013 rok. 
10. Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy Godkowo na 2013 rok. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
12. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII sesji. 
13. Zakończenie obrad. 

 

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty przez Radnych jednogłośnie. 
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Ad. pkt. 3.    Złożenie ślubowania przez Radną Celinę Stefanię Kit  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Godkowo Pani Ela Krystyna Jankowiak poprosiła 
Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Renatę Korwel o odczytanie 
i wręczenie zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej – załącznik. nr 1 do 
protokołu, o dokonaniu wyboru Pani Celiny Stefanii Kit Radną w wyborach 
uzupełniających do Rady Gminy Godkowo w dniu 20.01.2013 r. Następnie 
Przewodnicząca odczytała rotę ślubowania: 
 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców” 
 
a  Pani Celina Kit powtarzała rotę dodając na końcu słowo „ Ślubuję”.   
 
Ad. pkt. 4. 
 
Prezentacja upamiętniaj ąca 150 rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego 
 
Przewodnicząca odczytała pismo Wojewody i Prezydenta RP w sprawie 
upamiętnienia 150 rocznicy Powstania Styczniowego - załącznik nr 2 do 
protokołu, po czym uczeń Gimnazjum w Dobrym Marcin Błaszczyk wraz z 
opiekunem  nauczycielem historii Panem Andrzejem Sidor przedstawił 
prezentację multimedialną na temat Powstania Styczniowego. 
 
Przerwa w obradach 11:40 – 11:50 
 
Obrady po usprawiedliwieniu opuściła Radna Pani Agnieszka Markisz. 
 
Ad. pkt. 5. 
 
Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym 
 

Wójt Gminy podkreślił, że nazbierało się kilka ważnych spraw, które 
trzeba omówić oraz, że na dzisiejszych obradach będą przekazane ważne 
informacje. Poprosił sołtysów, aby pozostali po sesji Rady Gminy na odrębne 
spotkanie, w trakcie którego omówione zostaną ważne dla gminy i konkretnych 
wsi kwestie. Następnie przedstawił prognozę niebezpiecznych  zjawisk  
atmosferycznych na najbliższe dni: zawieje i zamiecie śnieżne spowodowane 
wiatrem z kierunku północno-wschodniego o średniej prędkości od 50 km/godz. 
do 70 km/godz.  
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Nadmienił, iż pojawienie się konkurentów i rywalizacja w zakresie 
dostarczania energii spowodowało obniżenie kosztów, ponieważ udało się 
podpisać korzystniejsze umowy. 
 

Następnie Pan Wójt powiedział, że w 50 % jest pewne, iż zostanie 
wykonana  inwestycja - kanalizacja i oczyszczalnia części Grądek na  kwotę 200 
tys. zł ze środków Agencji Nieruchomości Rolnych. Aby tą kwotę otrzymać 
musimy zrealizować pewne zadania, przygotować dokumentację. Nadmienił 
także, że zależy mu aby uwzględnić w dokumentacji Świetlicę Wiejską w 
Grądkach.  
Z Agencją Nieruchomości Rolnych Gmina jest też związana odnośnie 
miejscowości Kwitajny Wielkie i Grużajny, a także w związku z przekazaniem 
części działki w Ząbrowcu na poszerzenie drogi do Państwa Piątek. 
 

Następnie jeżeli chodzi o organizację pracy Urzędu Gminy w ostatnim 
czasie odbywały się oceny pracowników. Wójt jest aktualnie na etapie oceny 
kierowników. Oceny w większości są pozytywne, najsłabiej wypadł Referat 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 
 

Na dzień dzisiejszy gmina jest ubezwłasnowolniona przez podjętą 
uchwałę w 2005 roku w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego. 
Nadmienił, iż trzeba podjąć decyzję, która jest kosztowna, ale może przyciągnąć 
inwestorów. Następnie Pan Wójt poprosił, aby Pani Dzika Elwira przybliżyła 
sprawę planu zagospodarowania przestrzennego. 
 
Pani Elwira Dzika wyjaśniła, że w 2005 roku został opracowany miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w zasadzie całej gminy z 
wyłączeniem miejscowości, gdzie tego planu nie ma. Plan zagospodarowania 
przestrzennego z 2005 roku wprowadził trzy przeznaczenia działek RP1 – lasy, 
RP2 - rolnicze, lasy,  RP3 – wyłącznie tereny rolne. Na tym terenie został 
wprowadzony nakaz tworzenia stawów rybnych oraz wprowadzono zakaz 
lokalizacji budynków. Obecnie jest na terenie gminy zainteresowanie 
inwestorów w zakresie odnawialnych źródeł energii, niestety inwestycje blokuje 
w/w plan. W związku z tym jest konieczność stworzenia nowego miejscowego 
planu przestrzennego lub zmiana aktualnego. 
 

Pan Wójt zastanawiał się jak w 2005 roku pracownicy i radni mogli 
uchwalić taki plan, który zablokował i ograniczył rozwój gminy. W tym temacie 
odbędzie się spotkanie posesyjne z sołtysami, jak również w sprawie deklaracji 
na odbiór odpadów. 
 

Pani Elwira Dzika poinformowała, że otrzymaliśmy ulotki i deklaracje na 
odbiór odpadów komunalnych do rozpropagowania wśród mieszkańców. 
Deklaracje należy złożyć  do 31 marca 2013 roku i wskazać ile osób 
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zamieszkuje daną nieruchomość, oraz czy będziemy segregować odpady -  
wówczas stawka wyniesie 7 zł na osobę lub jeżeli nie będziemy segregować 
odpadów stawka będzie wynosiła 9 zł na osobę. Do końca maja należy 
rozwiązać umowy z dotychczasowym odbiorcą, ponieważ do 30 czerwca 
umowy muszą być już rozwiązane. Jeżeli tego terminu się nie dotrzyma może 
wyniknąć sytuacja, że trzeba będzie płacić podwójnie. Należy także  zaopatrzyć 
się w pojemniki na odpady, można je odkupić od obecnego odbiorcy po niższej 
cenie. Wypełnioną deklarację będzie można przekazać dla sołtysa, który 
następnie przekaże ją do Urzędu Gminy, który kolejno hurtowo wyśle je do 
Ostródy. Można także wysłać indywidualnie wypełnioną deklarację tradycyjną 
pocztą na wskazany adres Związku Gmin. 
Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Pani Dzika przekazała także, do umieszczenia na tablicy ogłoszeń w 
poszczególnych sołectwach informację w sprawie składania wniosków o 
usunięcie azbestu i utylizację – załącznik nr 4 do protokołu. Poinformowała też, 
że do 10 marca można składać wnioski w tej sprawie do Pana Wójta. 
Poprosiła także, o umieszczenie na tablicach ogłoszeń informacji w sprawie 
melioracji, przeglądów przewodów kominowych, informacji od powiatowego 
inspektora sanitarnego w sprawie badania mięsa – załącznik nr 5 do protokołu.   
 

Pan Wójt poinformował obecnych, by na razie nie wypełniać deklaracji, 
gdyż niebawem będą zebrania wiejskie, w trakcie których wszystko będzie 
dokładnie wyjaśnione. Okłamywanie co do liczby domowników jest 
niedopuszczalne. Uczulał, by rzetelnie podawać liczbę mieszkańców. 
 

Odnośnie drogi wojewódzkiej 513 - modernizacja  rozłożona jest na dwa 
lata. Mimo początkowych utrudnień w ruchu, po zakończeniu inwestycji będzie 
bezpieczniej i estetycznej. 
 

Po odbytym spotkaniu z nowym prezesem „Twojego Zdrowia”  Panem 
Norbertem Kuich, Wójt przekazał informacje, że firma ma problemy finansowe 
i ponosi duże straty. Pani doktor skierowała wiele osób z naszego terenu na 
badania, czym naraziła Twoje Zdrowie na wzmożone wydatki. Ponadto 
wymagania sanitarne są bardzo wysokie, pacjenci niestety nie wracają do 
ośrodka zdrowia, mimo zachęty. Od jakiegoś czasu jest u nas lekarz, lecz jest też 
obawa, że niedługo możemy go stracić, ponieważ Pani Natalia Paszko – lekarz 
rodzinny ma dziecko, które nie zostało przyjęte do Przedszkola w Dobrym.       
W związku z tym wozi je do Morąga. Należy rozwiązać ten problem jak 
najszybciej. 
 

Następnie Pan  Wójt wyraził swoje zadowolenie i pochwalił mieszkańców  
w związku ze zbiórką pieniędzy na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy 
ponieważ w sumie zebrano 7.150 zł, w tym Gimnazjum w Dobrym zgromadziło 
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2.229zł, SP Bielica 1.615 zł, a SP Godkowo najwięcej - 3.300zł. W ubiegłym 
roku zebrano 1500 zł,  także jest duża poprawa. 
Pan Wójt pochwalił także organizowane spotkania Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Na spotkanie w Dobrym przyszła cała społeczność wiejska. Takie spotkanie 
odbyło się także w Godkowie.  Są to dwie najlepsze jednostki. Pan Wójt wyraził 
zadowolenie z funkcjonowania OSP na terenie gminy oraz poinformował, iż 
otrzymujemy pochwały z jednostki Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu. 
Członkowie OSP udzielają się społecznie przekazują swoje wynagrodzenie za 
wyjazdy na rzecz swoich jednostek. Odbędą się jeszcze trzy takie zebrania OSP 
na terenie gminy. 
 

Pan Wójt podkreślił, że w ostatnim czasie odbywały się także spotkania z 
organizacjami pozarządowymi. Stowarzyszenie Pomocna Dłoń działa bardzo 
dobrze, ale jeszcze więcej trzeba pozyskiwać środków z projektów. 
Stworzyliśmy współpracę z Lokalną Grupą Działania „Łączy Nas Kanał 
Elbląski”. Planowane jest postawienie wiat przy szlakach rowerowych w Łępnie 
i Ząbrowcu w ramach małych grantów, na które jest przeznaczone 50 tys. zł. 
 

Pan Wójt przekazał również informację, że, że 17 maja 2013 r. planowane 
jest zorganizowanie Powiatowego Dnia Działacza Kultury na terenie Gminy 
Godkowo. Jest pomysł, by zrobić to w Domu Weselnym w Łępnie. Tego dnia 
przyjadą do gminy ludzie z całego powiatu. Przed 17 maja trzeba jeszcze zrobić 
kilka rzeczy np. uporządkować dom Pana Jurysty w Łępnie. 
 

Odnośnie szkół po feriach dokonano zmian kursów - opóźniono kierunek 
Dobry, natomiast wcześniej wyjeżdżają dzieci z Lesisk i Ząbrowca. Niestety 
wzbudziło to sporo kontrowersji, było dość burzliwie, ale należy myśleć nie 
tylko o sobie. Spowodowało to kontrole w zakresie stanu technicznego 
autobusów, ocena wyszła bardzo dobrze. Pan Wójt podkreślił także, że jeśli w 
autobusach jest odczuwalne zimno, to nie jest to sprawa techniczna lecz 
wyłącznie oszczędność paliwa. Taką sytuację  należy zgłaszać do Urzędu 
Gminy. 
 

W szkołach w ostatnim czasie wynikło kilka problemów. Należy 
rozmawiać z dziećmi, ponieważ  buduje to właściwe zachowania. 
 

Wielu interesantów przyjmowanych w środy przychodzi w sprawie pracy. 
Na terenie gminy bezrobocie wynosi 20%, natomiast w Wilczętach 21%. Brak 
dużych miast w pobliżu utrudnia zdobywanie zatrudnienia. Niedługo powinny 
być przyjęcia bezrobotnych w ramach prac publicznych i interwencyjnych z 
Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu. 
 

Kolejna sprawa jaką poruszył Pan Wójt było dokonywanie wycinki drzew, 
do końca lutego o czym należy pamiętać. 
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Następnie Pan Wójt nawiązał do drogi Plajny-Bielica. Sprzyjające 

warunki pogodowe spowodowały, że udało się ją naprawić. Został wykopany 
rów, by woda miała dokąd spływać. Niestety droga jest niszczona przez 
prowadzane tamtędy zwierzęta. 

 

Ad. pkt. 6.   
 

Interpelacje i wnioski Radnych 

Pani Renata Korwel zapytała co należy zrobić z odpadami rolniczymi, 
workami, foliami, sznurkami.  Nawiązała także do tego, iż Gmina współpracuje 
z LGD już od ponad roku i żadne z sołectw nie zwróciło się z inicjatywą, choć 
jest to oddolna inicjatywa. Poza tym istnieje stowarzyszenie w Podągach, są 
także jednostki OSP, które też mogą pozyskiwać zewnętrzne środki.  
Kolejną sprawą jaką poruszyła Pani Korwel była Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy, ponieważ należy stworzyć jakiś plan na przyszłość, by zapewnić w 
zamian za podarowane pieniądze jakąś ofertę, np. występ, koncert. Nie należy 
tylko i wyłącznie zbierać pieniędzy. 
 

Pani Janina Stolica nawiązała do opłat za śmieci - czy będą przewidywane 
ulgi dla wielodzietnych rodzin. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ela Jankowiak odczytała 
uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stanowiącą załącznik nr 
6 do protokołu.  
Następnie zaproponowała, aby sołtysi i rady sołeckie wnioskowali do GKRPA o 
wsparcie na zakup sprzętu nagłaśniającego tak gdzie jest niezbędny. 
Wnioskowała także, aby zrobić plan zagospodarowania przestrzennego dla całej 
gminy. 
 
Ad. pkt. 7.    Zapytania mieszkańców gminy 
 

Pan Ryszard Łukaszuk Sołtys z  Podąg wypowiedział się w sprawie 
podatków od psów w kwocie 30 złotych. Radni uchwalili to,  będą musieli sami 
poradzić sobie z tym problemem. Odniósł się także do dróg nr 513 i 628, które 
nie są posypywane solą i piaskiem. Zapytał także Kierownika Zakładu Usług 
Komunalnych dlaczego inkasenci dokonują odczytów liczników za pobór wody 
co drugi miesiąc. 
 

Pan Bogdan Chojecki Sołtys Stojp pochwalił wykonawcę, który zajmuje 
się odśnieżaniem w Stojpach, gdzie ludzie są zadowoleni. Poparł przedmówcę w 
sprawie posypywania drogi 513. Wnioskował o dokończenie prac w świetlicy i 
jeśli trzeba to w marcu też będzie o tym mówił. Przekazał też informacje z 
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prasy, gdzie wyczytał że szykuje się zmiana przepisów i mają się skończyć 
problemy z utrudniającymi niektóre prace ekologami. 
 

Pani Urszula Maj – Sołtys Osieka zapytała, czy coś wiadomo w sprawie 
chodnika w Osieku. Pani Sołtys poruszyła także problem świetlicy. Jeżeli są 
zmiany w zasadach działania świetlic, to prosiła, by informowano o tym 
sołtysów. Rada sołecka jest zniechęcona do działania z tego powodu. 
 
Pan Wójt od razu zabrał głos w tej sprawie i poinformował, że pieniądze 
pozyskane przez świetlice muszą być rozliczone należycie, zgodnie z zasadami 
księgowymi. Środki zgromadzone na koncie biblioteki w dalszym ciągu 
pozostają do dyspozycji świetlic. Urząd tylko zidentyfikował - ile ich jest. 
Opiekunowie świetlic nierzetelnie przekazali informacje z zebrania dla sołtysów 
i rad sołeckich. 
 
Pani Bogdańska  - Sołtys Dobrego poparła Panią Maj, gdyż jest to utrudnienie, 
bo z każdą sprawą trzeba jeździć do Urzędu Gminy. Tak jak było wcześniej było 
lepiej – robione to było komisyjnie, gromadzono paragony, prowadzono zeszyt 
itp. 
 
Pan Wójt powiedział, że to jak było dotąd podlega karze. Pieniądze dalej są do 
dyspozycji wsi, są to pieniądze społeczne. Nie musi nikt przyjeżdżać wystarczy 
telefon. 
 
Pani Przewodnicząca Ela Jankowiak dodała, iż każdy pieniądz jaki jest w 
obrocie powinien być właściwie rozliczony. Jeśli przyjedzie kontrola z RIO to 
odpowiada Wójt i jego pracownicy, a nie sołtysi, czy pracownicy świetlic. Tym 
bardziej, że działania świetlic są prowadzone na mieniu gminnym. 
Zawnioskowała o opracowanie i uchwalenie Regulaminu dla świetlic. 
 
Pan Wójt stwierdził, iż dziwi go zachowanie sołtysów, ponieważ wszystko musi 
być rozliczone, pod kontrolą, udokumentowane i prowadzone legalnie. 
 
Pani Sekretarz dopowiedziała, że chodzi tu o normalną gospodarkę finansami, 
gdyż to, jak było dotychczas robione było niezgodne z przepisami. 
 
Radna Pani Wiesława Staruch zaznaczyła, że mieszkańcom nie chodzi o to, że 
środki będą kontrolowane, tylko o ich blokadę. 
 
Kierownik Biblioteki Publicznej Pani Anna Korzeniowska, poproszona przez 
Wójta wyjaśniła, że wcześniej jeśli były podania o dofinansowania ze strony 
świetlic, to wsparcie było udzielane i nigdy nie blokowaliśmy tych środków. 
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Pan Wójt dodał, że Rady Sołeckie i Sołtysi mają problem z dokumentacją w tej 
sprawie i to chyba w tym tkwi problem. 
 
Pani Zadworna – Sołtys Plajn zapytała, czy jeśli przykładowo we wsi pojawi się 
inicjatywa zbiórki na farby, to te pieniążki także trzeba wpłacić do Urzędu 
Gminy. 
 
Pan Wójt odpowiedział, że nie. Tylko chodzi o miejscowości gdzie są świetlice,  
które prowadzą jakąś działalność, które są wynajmowane. 
 

Pan Łukaszuk Sołtys Podąg zapytał czy to prawda, że droga 513 będzie 
zamknięta na dziesięć miesięcy. 
 

Pani Maj Urszula  Sołtys Osieka ponownie zabrała głos, nawiązując do 
awarii w toalecie w świetlicy. Poinformowała, że w związku z tym Pan Drysiak 
zabronił korzystania z WC. Zapytała  jak długo to jeszcze potrwa.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że do tej pory sołtysi nie byli 
informowani o zmianach w świetlicach, bo nie opracowano jeszcze Regulaminu 
korzystania ze świetlic. 
 

Pan Wójt poinformował, że jeśli są jakieś problemy, to należy dzwonić i 
nie czekać do sesji. Należy zgłaszać drobne problemy w międzyczasie, by 
drobne sprawy nie były tematem sesji. 
 

Pan Pomarański –mieszkaniec Osieka i Delegad Izb Rolniczej stanął w 
obronie Pani Maj. Zaznaczył, że gdyby uczestniczyła w zebraniach ze 
świetlicowymi, to nie byłaby osądzana o rozpowszechnianie nieprawdziwych 
informacji. Kolejną sprawą jaką poruszył Pan Pomarański było to, że w związku 
z remontem drogi 513, jak będą organizowane objazdy przez wsie, można 
pomyśleć o drodze Osiek – Karwiny i wyremontować ją przy tej okazji. 
 

Pan Wójt zabrał głos i podkreślił, że w czasie remontu 513 ruch będzie 
odbywał się wahadłowo, będą także sygnalizacje świetlne. Nie będzie objazdów 
przez inne miejscowości. 
 

Przerwa w obradach 13:20 – 13:30 
 

Po przerwie Pan  Stanisław Drysiak w związku z zapytaniem Pani Urszuli 
Maj poinformował, iż z nikim nie rozmawiał na temat zakazu korzystania z WC 
w świetlicy w Osieku. Owszem była awaria, która została usunięta i nic poza 
tym. 
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Pan Wójt dodał, że przed chwilą rozmawiał ze świetlicową, która potwierdziła, 
że Pan Drysiak  nie informował jej o zakazie korzystania z toalety.  
 
Pan Walerian Dyl Kierownik ZUK nadmienił, iż głównym powodem tej awarii 
było zamarznięcie  tłuszczu w oczyszczalni ścieków. 
 
Obrady po usprawiedliwieniu opuścił Pan Ryszard Pryt. 
 
Ad. pkt.8.  Prezentacja sprawozdań z pracy poszczególnych Komisji    Rady 
Gminy oraz sprawozdania z pracy Rady Gminy Godkowo w 2012 roku 
 
Przewodniczący Komisji Finansów Pan Henryk Rutkowski przedstawił  
sprawozdanie z pracy swojej Komisji w 2012 r. – załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Następnie przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Wiesława Staruch 
przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji w 2012 r. - załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 
W dalszej części przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Renata Korwel 
zaprezentowała sprawozdane z pracy Komisji w 2012 r. - załącznik nr 9 do 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiała natomiast sprawozdanie z Pracy 
Rady Gminy w 2012 roku - załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt.9.  Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 
Godkowo na 2013 rok 
 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała  projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy w 2013 roku, po czym 
poddała go pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 12 głosami „za” 
(w momencie głosowania nieobecni P. Markisz i P. Pryt) jako: 
 
Uchwała NR XXIX/142/2013 Rady Gminy Godkowo - załącznik nr 11 do 
protokołu 
 
Ad. pkt.10.  Zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy Godkowo na 2013 rok 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Plan Pracy Rady Gminy Godkowo na 
2013 rok – załącznik nr 12 do protokołu, do którego nie było uwag. 
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Ad. pkt.11.  Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
 
Pani Elwira Dzika udzieliła odpowiedzi na pytanie Pani Korwel Renaty 
dotyczące opakowań porolniczych. Zaznaczyła, iż będą one odbierane poprzez 
uprawnione do tego organizacje dwa razy do roku, tak jak odbywało się to do tej 
pory. 
 
Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie Radnej Pani Janiny Stolicy w sprawie 
ulgi w opłatach za śmieci. W obecnej uchwale nie ma mowy o ulgach dla rodzin 
wielodzietnych. Jednak 5 marca 2013 r. ma wejść zmiana w ustawie śmieciowej, 
dająca możliwość stosowania ulg, czy różnicowania przez Rady Gminy, a w 
naszym przypadku przez Związek Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego. 
 
Odnośnie organizacji zbiórki pieniędzy na WOŚP Pan Wójt odpowiedział, że nie 
ma obowiązku organizacji koncertów, czy innych atrakcji przy tej okazji. 
 
Następnie odniósł się do uchwalonego w 2005 r. Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego, uznając, że gdyby go nie było, wówczas 
sam mógłby wydawać decyzje. 
 
Pani Elwira Dzika dodała, że plan podjęty w 2005 roku dawał rolnikom  
możliwości zalesienia gruntów i ci rolnicy, co chcieli, wykorzystali tę szansę. 
 
W dalszej części obrad Pan Wójt nawiązał do problemu utrzymywania psów na 
terenie gminy. Należy utrzymywać psa w porządku i być świadomym 
konsekwencji jego posiadania. Podatek od posiadania psa to odrębna sprawa, 
roczny podatek nie jest wygórowaną kwotą. 
 
W odpowiedzi na zapytanie Pana Chojeckiego Sołtysa Stojp, Wójt zapewnił, że 
rozbudowa świetlicy w Stojpach zostanie przeprowadzona. 
 
Odpowiadając na zapytanie dotyczące remontu chodnika w Osieku 
poinformował, że pieniądze w budżecie gminy są zabezpieczone na ten cel, jak 
również z tego co się orientuje - w budżecie starostwa także. 
 
Wójt zapewniał, że regulamin świetlic nie będzie ingerował w życie 
miejscowości. Jego zamiarem będzie natomiast uporządkowanie gospodarki 
finansowej świetlic. 
 
Pan Dyl Walerian Kierownik ZUK w odpowiedzi na zapytanie Pana Łukaszuka 
wyjaśnił, że w dniach 10-11.01.2013 r. był inkasent w Podągach. Następnie 18-
19.02.2013 także był, więc zarzuty są bezpodstawne. 
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Pan Łukaszuk Ryszard powiedział, że chodzi o okres listopad – grudzień 
ubiegłego roku. 
 
Radna Pani Celina Kit potwierdziła, że rzeczywiście w tym czasie nie było u 
nich inkasenta.  
 
Pan Dyl Walerian dodał, iż kasa ZUK jest czynna codziennie i można regulować 
zobowiązania. Inkasent może raz na pół roku sprawdzić licznik. 
 
Pan Wójt poprosił kierownika  o uczestniczenie w spotkaniu z sołtysami po 
sesji. 
 
Radny Powiatowy Pan Eugeniusz Paluch w sprawie chodnika w Osieku 
wyjaśnił, że w budżecie starostwa, jest około 60 tys. zł. Potrzebna będzie 
uchwała Rady Gminy w tej sprawie i podpisanie stosownej umowy. 
 
Pani Sekretarz rozdała sołtysom i radnym dyspozycje dokonywania wypłaty diet 
bezpośrednio na konta bankowe. 
 
Ad. pkt. 12. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII sesji  
 

Protokół został udostępniony do wglądu dla Radnych, którzy zapoznali 
się z jego treścią i nie wnieśli uwag. Protokół został przyjęty jednogłośnie 12 
głosami „za”. 
 
 
Ad. pkt. 13.   Zakończenie obrad 
 

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodnicząca Rady o godz. 14:30 
zakończyła obrady i podziękowała zebranym za przybycie. 
 
 
 
 
 
Protokołowała               Przewodniczyła               
    Inspektor 
Joanna Kubiak           Przewodnicząca Rady Gminy  
        Ela Krystyna Jankowiak 
 


